平成 29 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名

石原ケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 時 澤 元 一

（コード番号 4462 東証第二部）

問合せ先 経理部長 山 本 直 哉

（TEL  078-682-2312）

平成 30 年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年５月12日に公表いたしました平成30年３月期第２四半期累計期間(平成29年４月１

日～平成 29 年９月 30 日)の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１.平成 30年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想値と実績値との差異

(平成 29 年４月１日～平成 29年９月 30日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 7,310 460 500 360 48.95

実績値 （Ｂ） 7,572 664 698 494 65.99

増減額 （Ｂ－Ａ） 262 204 198 134

増減率 （％） 3.6 44.4 39.7 37.3

（ご参考）前期第 2 四半期実績

(平成 29 年３月期第２四半期)
7,313 327 339 239 32.13

２.業績予想との差異の理由

平成 30 年３月期の第２四半期累計期間の実績につきましては、国内外市場において、車載関連

の半導体向けや４Ｋ及び有機ＥＬ化に対応した大型テレビ向け、一般電子部品用めっき液の需要

が堅調であったことに加え、半導体におけるファンアウト技術に対応したウエハー用銅めっき液

の採用があったこともあり、好調に推移いたしました。その結果、期初予想と比較し、売上およ

び利益は前回発表を上回りました。

以 上